河 北 省 化 工 医 药 职 业 教 育 集 团

各有关参赛单位：

根据河北省教育厅《河北省职业院校学生技能大赛方案》

及《关于举办2025世界职业院校技能大赛参赛队遴选及报

名工作的通知》，现将2025世界职业院校技能大赛中职组“

医药生产与经营”赛道选拔赛的有关事项通知如下：

一、主办单位

河北省教育厅

二、承办单位

河北省化工医药职业教育集团

石家庄财经商贸学校

三、大赛日程安排

（一）报名时间

截止时间：2025年7月1日17:00

（二）报到时间

2025年7月4日14:00—15:00

报到地点：石家庄财经商贸学校

食宿费、交通费用自理。

（三）领队会

时间：2025年7月4日15:00

地点：石家庄财经商贸学校制药楼竹雨阁

（四）比赛时间和地点

比赛时间：2025年7月5日，具体时间根据报名队伍数量灵

活调整。

比赛地点：石家庄财经商贸学校制药楼

四、比赛内容与规程

（一）项目内容

参赛队伍依据医药生产与经营赛道相关要求，结合教育教

学实际，围绕生产、管理、服务一线真问题、真场景，自主确

定参赛项目名称，自主设计参赛项目内容，自主选择参赛设备，

展示真技能，详见附件1赛项规程。

（二）项目展示

参赛队伍根据项目任务，按团队成员分工，同步进行技能

操作和现场讲解。技能操作重点展示专业技能熟练程度、规范

程度以及解决技术难题的创新能力，现场讲解主要介绍总体思

路、技能要点、主要成果、项目创新等。争夺赛每个项目比赛

时长不超过1小时，由参赛队伍根据项目实际需要确定，重点

突出项目关键环节的技能操作，并进行适当讲解。

（三）比赛评分要素

从技能水平、职业素养、应用价值、团队合作、创新创意

等五个方面，按权重对参赛项目作整体评价，详见《2025年世

界职业院校技能大赛总决赛评分要素》（附件2）

五、参赛对象

本赛项为团体赛，以院校为单位，不能跨校组队，省属中

职学校每校一队参加比赛，其他中职学校按照属地，由各地教

育行政部门推荐不超过两队参加。每校每支参赛队伍不超过4

人，每支参赛队伍指导教师不超过2名。

参赛选手应为中等职业学校或五年一贯制职业院校中职阶

段全日制在籍学生，指导教师应为本校专职教师。参赛选手所

在专业应为医药生产与经营类专业（具体参照2025年世界职业

院校技能大赛赛道简介所列专业），须携带身份证、学生证（

或学校开具的学籍证明）参加比赛，无上述证件者不得参赛。

指导教师应为本校专任教师。

六、参赛须知

（一）本次选拔赛前三名入选参加2025世界职业院校技能

大赛中职组“医药生产与经营”赛道争夺赛。

（二）参赛院校需填写《2025年世院赛选拔赛参赛队报名

表》（附件3），并于7月1日17:00前将电子版及盖章的PDF版

发送至邮箱15200177213@163.com，发送时统一以“医药生产

与经营+学校”格式命名。

（三）各队须认真核实好参赛选手和指导教师的姓名（必

须与本人身份证一致）。信息一旦上报，不得更改。如因学校

上报信息不准确带来的一切后果，参赛学校自行承担。

（四）材料不全或逾期报送将不予受理。报名后，原则上

不得更换参赛选手。若比赛现场发现参赛选手与报名表不符，

将取消参赛资格。

（五）参赛选手须携带身份证、学生证或学校开具的学籍

证明参加比赛，无上述证件者不得参赛。参赛选手住宿必须出

具本人的身份证。按照公安机关要求，未携带身份证的人员不

能入住宾馆。